
令和７年１２月５日 

 

保護者 様 

 

南会津町立南郷小学校長 橘内 伸行 

 

「令和７年度 第２回 学校教育アンケート」への協力のお願い 

 

寒冷の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校教育活動に

ご理解・ご協力を賜り、深く感謝とお礼を申し上げます。 

さて、今年度、これまでの教育活動を振り返るとともに、今後の充実・改善へ向けた参考とさ

せていただくため、第２回目のアンケート調査を実施いたします。 

つきましては、下記により Google フォームにてご回答くださるようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 調査内容 

アンケート内容の詳細については、裏面「令和７年度第２回学校教育アンケート【保護者

用】」を参照ください。 

 

２ 回答方法 

（１） 右の QR コードから Google フォームへアクセスいただき、ご回答

ください。 

（２） 回答は、代表者（各家庭１名）がお答えください。 

※ お子さんが２名以上在籍している場合も、１回の回答で構いません。 

 

３ 回答期限   令和７年１２月１２日（金） 

 

４ その他 

（１） アンケートの集約結果については、後日、学校だより等を通じてお知らせいたします。 

（２） アンケート結果を参考に、今後の本校教育活動の充実・改善に役立てていきたいと考え

ておりますので、お手数をおかけいたしますが、ご協力をお願いいたします。 

（３） 何かご不明な点がございましたら、下記担当までお問い合わせください。 

 

 

 

（担当：教頭 八木沢 宏美 電話 0241-72-2404） 



分類 № 内　　　　　容 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ

1 子どもは、楽しく学校に通っている。

2 子どもは、思いやりや命を大切にするなどの「豊かな心」が育っている。

3 子どもは、あいさつや返事がきちんとできている。

4 先生は、子どもの話をよく聞き、悩みや相談に対応している。

5 子どもは、地域の人や自然とかかわる体験の機会を得ている。

6 子どもは、授業内容を理解し、学習したことが身についている。

7 子どもは、目標をもって勉強や運動に取り組んでいる。

8 先生は、子どもに応じたていねいな指導をしている。

9
子どもは、進んで家庭学習にとりくんでいる。

（学年×１０分以上読書を含む。）

10 子どもは、メディア（ゲーム、スマホ、テレビ等）の利用について約束を守っている。

11 家庭では、「早寝・早起き・朝ごはん」を心がけている。

12 先生は、社会のルールや正しい行動について、きちんと指導している。

13 先生は、授業を工夫し、運動の楽しさを味わわせている。

14 先生は、外遊びを含む継続的な運動の機会を確保し、子どもの体力は向上している。

15 学校は、学校だより・学級だより等で、教育の方針や活動の様子を伝えている。

16 学校は、身近なことについて相談しやすくなっている。

17 学校は、いじめ、体罰、ハラスメント等の防止をはじめ、安全で学びやすい環境整備に努めている。

18 学校は、子どもの事故やアレルギーへの対応、非常時の対策などがしっかりとしている。

19 家庭では、子どもから学校の様子をよく聞いている。

20 家庭では、ＰＴＡ活動や学校行事に積極的に参加している。

※　１２月１２日（金）までにＧｏｏｇｌｅフォームにて回答してください。

信

頼

さ

れ

る

学

校

づ

く

り

２　その他、本校の教育活動全般で、お気づきのことがありましたら、お聞かせください。

～　ご協力ありがとうございました　～

健

や

か

な

体

令和７年度　第２回　学校教育アンケート【保護者用】

１　第２学期を振り返り、該当するところに○をつけてください。

《 Ａ：そう思う　　Ｂ：ややそう思う　　Ｃ：あまり思わない　　Ｄ：思わない 》

豊

か

な

人

間

性

資

質

・

能

力

の

育

成

下記QRコードからＧｏｏｇｌｅフォームへ

アクセスの上、回答をお願いします。


